АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от MPS. ММ/ №
пгт Нефтегорск

Об утверждении порядков реализации мероприятий,
направленных на просвещение и информирование населения о

принимаемых администрацией Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и

по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления», в целях реализации Федерального закона
от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок информирования средств массовой информации о
принимаемых администрацией Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о принимаемых мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере (приложение № 2).

3. Утвердить Порядок организации информационных семинаров по тема
тике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ соб
ственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собствен
ников помещений, представителей общественности (приложение № 3).

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом по
рядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Нефтегорского городского поселения Апшеронского района
Федотову А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об
народования.

Глава Нефтегорского городского
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района

ПОРЯДОК
информирования средств массовой информации о принимаемых

администрацией Нефтегорского городского поселения Апшеронского района
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере

1. Органом, ответственным за информирование средств массовой
информации о принимаемых администрацией Нефтегорского городского
поселения Апшеронского района мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее
- информация) является администрация Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района (далее - администрация).

Взаимодействие со средствами массовой информации в рамках просвети
тельской и информационной деятельности, является администрация Нефтегор
ского городского поселения Апшеронского района.

2. Предоставление информации осуществляется путем рассылки
управлением развернутых информационных релизов.

3. Предоставление информации осуществляется для размещения в следу
ющие средства массовой информации:

- газета «Апшеронский рабочий» (размещение не реже одного раза в ме
сяц).

Заместитель главы
Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района А.В. Федотова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района

ОТ сММеШ/Я* У'У

ПОРЯДОК
размещения на официальном сайте администрации Нефтегорского городского

поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере

1. Размещение информации о принимаемых администрацией
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района осуществляется на официальном сайте администрации
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района
www.nf.apsheronsk-oms.ru (далее - официальный сайт).

2. На официальном сайте Нефтегорского городского поселения Апшерон
ского района администрация обеспечивает размещение следующей информа
ции:

а) комментариев и разъяснений специалистов по запросам граждан;
б) комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях в

законодател ьстве;
в) контактной информации:
- министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Краснодарского края;
- государственной жилищной инспекции Краснодарского края;
- региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края;
- территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодар

скому краю в Белореченском, Апшеронском районах, г. Горячий Ключ;
Апшеронской районной прокуратуры;
- должностных лиц администрации, в том числе осуществляющих функции

по муниципальному жилищному контролю;
- приемной администрации Нефтегорского городского поселения Апше

ронского района.

http://www.nf.apsheronsk-oms.ru

2

3. Обеспечение размещения и обновления информации, указанной в пунк
те 2 настоящего Порядка, осуществляется ответственным должностным лицом
администрации с периодичностью не реже одного раза в месяц.

Заместитель главы
Нефтегорского городского поселения —
Апшеронского района А.В. Федотова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района

от js.yy^as/K* УУ

ПОРЯДОК
организации информационных семинаров по тематике

жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ
собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов,

собственников помещений, представителей общественности

1. Администрация Нефтегорского городского поселения Апшеронского
района (далее - администрация) организовывает и проводит не реже одного раза
в полугодие информационные семинары по тематике жилищно-коммунального
хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, председателей
советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей
общественности.

2. Ответственным должностным лицом за организацию и проведение ука
занных в пункте 1 настоящего Порядка информационных семинаров является
заместитель главы Нефтегорского городского поселения Апшеронского района.

3. Место, дата, время и тема проведения информационных семинаров пуб
ликуется на официальном сайте администрации Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» не позднее, чем за десять рабочих дней до начала проведения се
минара.

4. Семинары проводятся на основании планов, утвержденных заместите
лем главы Нефтегорского городского поселения Апшеронского района.

5. Администрация оформляет список участников семинаров (ведет учет
участников семинаров).

Заместитель главы
Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района А.В. Федотова